
平成 23年 10月 7日 

 

第第第第 35353535 回日中建築住宅産業協議会回日中建築住宅産業協議会回日中建築住宅産業協議会回日中建築住宅産業協議会    

講演会講演会講演会講演会開催開催開催開催ののののご案内ご案内ご案内ご案内 

 

日中建築住宅産業協議会 

交流委員会 

委員長 吉田 備実 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、交流委員会より 7 月 28 日付にてプレ案内としてご連絡申し上げました通り、

今年度の講演会を下記の通り、講師に前在中華人民共和国特命全権大使の宮本雄二氏を

お迎えして開催致します。 

宮本氏は中国に 3度駐在され、2006年から 2010年にかけて 4年あまり在中華人民

共和国特命全権大使を務められ、現在は宮本アジア研究所代表のほか外務省顧問、東京

大学客員教授、日中関係学会会長等の職に就かれています。 

今回は、発展著しい中国の経済ならびに今後の中国との付合い方などについて、11

月時点での日中関係や中国の現状に基づき幅広い分野からお話をいただきます。今まさ

にタイムリーな興味深いお話で、各社のトップの方々にもお聞きいただくに相応しい内

容です。 

先にプレ案内を配信させていただきましたが、この書面をもって正式なご案内となり

ますので、お手数をおかけいたしますが、本申込みを正式な申し込みとさせていただき

ます。今一度ご参加のお申し込みをいただけますようお願い申し上げます。 

なお、プレ案内にてお申込みいただきました人数や人員と、本申込みとの相違は問題

ありません。 

 

敬具 

記 

 

１．日 時    11 月 21 日（月）16:00～17：30（受付は 15：30～） 

 

２．場 所    大和ハウス工業株式会社 東京支社 2F「コンベンションホール」 

         （〒102-8112  千代田区飯田橋 3-13-1 大和ハウス東京ビル） 

 

３．テーマ（仮） 「「「「これから、中国とどう付き合うかこれから、中国とどう付き合うかこれから、中国とどう付き合うかこれから、中国とどう付き合うか」」」」    
    

４．講 師    宮本宮本宮本宮本    雄二雄二雄二雄二    氏氏氏氏    
（前在中国特命全権大使、宮本アジア研究所代表、外務省顧問、 

東京大学客員教授、日中関係学会会長） 



 

■講師プロフィール■講師プロフィール■講師プロフィール■講師プロフィール    

1946 年生まれ 

68 年 外務公務員採用上級試験合格 

69 年 京都大学法学部卒業後、外務省入省 

78 年 国際連合日本政府代表部一等書記官 

81 年 在中華人民共和国日本国大使館一等書記官 

83 年 欧亜局ソヴィエト連邦課首席事務官 

85 年 国際連合局軍縮課長 

87 年 大臣官房外務大臣秘書官事務取扱 

89 年 情報調査局企画課長 

90 年 アジア局中国課長 

91 年 英国国際戦略問題研究所(IISS) 研究員 

92 年 外務省研修所総括指導官、副所長 

94 年 在アトランタ日本国総領事館総領事 

97 年 在中華人民共和国日本国大使館特命全権公使 

2001 年 軍備管理・科学審議官（大使） 

02 年 在ミャンマー連邦日本国大使館特命全権大使 

04 年 特命全権大使（沖縄担当） 

06 年 在中華人民共和国日本国大使館特命全権大使 

10 年 退官。12 月外務省顧問 

11 年 9 月より宮本アジア研究所代表 

著書に『これから、中国とどう付き合うか』 

（日本経済新聞出版社） 
 
５．参加費   無 料 

 

６． 締め切り 会場及び懇親会の準備の都合上 10101010 月月月月 26262626 日日日日（（（（水水水水））））までにご連絡下さい。 

  ＊事前にご案内したプレ案内でのお申込み内容と、今回のお申込み内容に相違があ

っても問題はありません。 

  ＊今回は多数のご参加のお申し込みが予想されます。定員は設けませんが、会場の

都合により、場合によっては人数調整などのご相談をさせていただく可能性があ

りますので、お早目のお申し込みをお願いいたします。 

 

７．アクセス  詳細は下記ＵＲＬをご参照ください↓↓ 

http://www.daiwahouse.co.jp/kyoten/map/tokyo.pdf 

        ※駐車場のご用意はしておりませんので、お車でお越しの際は近隣の

駐車場をご利用ください。 

 

８．お問い合わせ先  日中建築住宅産業協議会 事務局 

中山・鈴木(TEL：03-5818-3775  E-mail：suzuki@jcbh.org) 

    



懇親会のご案内懇親会のご案内懇親会のご案内懇親会のご案内    

    

第 35 回講演会の終了後、懇親会を開催致します。 

講師の宮本雄二氏は、講演会終了後に別のスケジュールが入っておられますが、懇親

会の冒頭少しの時間ご参加いただくよう予定いただいております。 

講演会と併せてぜひ懇親会への皆様のご参加もお待ちしております。 

講演会参加申込書にあります懇親会欄の出席・欠席に○をつけてメールまたは FAX で

ご提出願います。 

 

１．日 時  11 月 21 日（月） 17：45～19：00 

２．場 所  大和ハウス工業株式会社 東京支社内レストラン 

３．会 費  5,000 円／人 

   ※当日講演会開催前の受付時にお支払いをお願い致します。当協議会の領収書を

発行致します。 

※会費は各社ご連絡窓口の方が懇親会参加者全員分をまとめてお支払いいただ

きますようお願いいたします。 

   ※おつりのないようにご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

講演会参加申込書は次頁です。講演会参加申込書は次頁です。講演会参加申込書は次頁です。講演会参加申込書は次頁です。    

今回は多数のご参加のお申し込みが予想されます。定員は設けませんが、会場の今回は多数のご参加のお申し込みが予想されます。定員は設けませんが、会場の今回は多数のご参加のお申し込みが予想されます。定員は設けませんが、会場の今回は多数のご参加のお申し込みが予想されます。定員は設けませんが、会場の

都合により、場合によっては人数調整などのご相談をさせていただく可能性があ都合により、場合によっては人数調整などのご相談をさせていただく可能性があ都合により、場合によっては人数調整などのご相談をさせていただく可能性があ都合により、場合によっては人数調整などのご相談をさせていただく可能性があ

りますのでりますのでりますのでりますので、お早目のお申し込みをお願いいたします。、お早目のお申し込みをお願いいたします。、お早目のお申し込みをお願いいたします。、お早目のお申し込みをお願いいたします。    



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日中建築住宅産業協議会事務局宛（日中建築住宅産業協議会事務局宛（日中建築住宅産業協議会事務局宛（日中建築住宅産業協議会事務局宛（FAXFAXFAXFAX：：：：03030303----5818581858185818----3776377637763776    EEEE----mailmailmailmail：：：：suzukisuzukisuzukisuzuki@jcbh.org@jcbh.org@jcbh.org@jcbh.org））））    

    
 

 

 

 

会社名： 

 

ご連絡窓口者氏名；                              

 

ご連絡先 TEL；                              

 

E-mail；                              

 
＊事務局よりご連絡をとらせていただく場合がございますので、ご参加される方の中でご連絡窓口となる方のご氏

名、ご連絡先を明記ください。また、下記表の「連絡窓口」欄へのご記入もお願いいたします。 

 
ご参加者 講演会 懇親会 

所属、役職 氏名 (○をつけてください) 

連絡

窓口 
  出席・欠席 出席・欠席 

②   出席・欠席 出席・欠席 

③   出席・欠席 出席・欠席 

④   出席・欠席 出席・欠席 

⑤   出席・欠席 出席・欠席 

⑥   出席・欠席 出席・欠席 

⑦   出席・欠席 出席・欠席 

⑧   出席・欠席 出席・欠席 

⑨   出席・欠席 出席・欠席 

⑩   出席・欠席 出席・欠席 

 

※ 本用紙で不足の場合には、お手数ですがコピーしてお使い下さい。 

※ 会場等の準備を進めて参りますため、お申込みは 10101010 月月月月 26262626 日日日日((((水水水水))))までにお願い致します。 

第第第第 35 回日中建築住宅産業協議会講演会回日中建築住宅産業協議会講演会回日中建築住宅産業協議会講演会回日中建築住宅産業協議会講演会    

申込書申込書申込書申込書    


